
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЬШЕАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ  

07.11.2024 г.                    № 39-од 

 

с. Большой Атлым 

 

 

О проведении муниципального репетиционного экзамена  

по учебному предмету «русский язык» в форме основного государственного экзамена 

 

 На основании приказа Управления образования администрации Октябрьского района №975-

од от 06.11.2024 г. «О проведении муниципального репетиционного экзамена по учебному предмету 

«русский язык» в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена» с целью подготовки выпускников 9 класса общеобразовательной организации к 

прохождению государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена в 

2024-2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 20 ноября 2024 года репетиционный основной государственный экзамен по 

русскому языку для выпускников 9 классов (далее – репетиционный экзамен). 

2. Утвердить: 

2.1 пункт проведения репетиционного экзамена (приложение № 1); 

2.2 руководителя пункта проведения репетиционного экзамена (приложение №1); 

2.3 членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры для проведения репетиционного экзамена (приложение № 1); 

2.4 схему доставки экзаменационных материалов при проведении репетиционного экзамена 

(приложение № 2); 

2.5 форму отчета по итогам репетиционного экзамена (приложение № 3). 

3. Установить: 

3.1 время начала репетиционного экзамена – 10:00 часов по местному времени; 

3.2 продолжительность проведения репетиционного основного государственного экзамена 

– 235 минут. 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение репетиционного экзамена 

заместителя директора по УВР Хитрову Л.Н., возложив на нее ответственность за: 

4.1 создание условий для проведения репетиционного экзамена в соответствии с 

требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации                                   по 

образовательным программам основного общего образования; 

4.2 оперативное консультирование и информирование всех категорий участников 

репетиционного экзамена через использование официального сайта общеобразовательной 

организации; 

4.3 техническое сопровождение при подготовке и проведении репетиционного экзамена в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки; 

4.4 соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех 

этапах проведения репетиционного экзамена; 

4.5 своевременную отправку и получение экзаменационных материалов репетиционного 

экзамена в соответствии с утвержденной схемой (приложение № 2), учитывая требования к доставке 

и хранению электронного контрольного измерительного материала; 

5. Заместителю директора по УВР Хитровой Л.Н.: 

5.1. провести репетиционный экзамен на уровне образовательной организации в соответствии 

с п.1 настоящего приказа; 

5.2. направить копию приказа о проведении репетиционного экзамена на электронный адрес 

pobejimovape@oktcro.ru не позднее 13 ноября 2024 года;  

 

mailto:pobejimovape@oktcro.ru


5.3. ознакомить руководителя пункта проведения репетиционного экзамена, уполномоченных 

членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (приложение № 1) с настоящим приказом; 

5.4. обеспечить присутствие уполномоченных представителей Государственной 

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (приложение №1) в 

пунктах проведения репетиционного экзамена в день проведения; 

5.5. обеспечить оперативное информирование всех категорий участников о проведении 

муниципального репетиционного экзамена посредством использования информационных стендов и 

официального сайта общеобразовательной организации; 

5.6. обеспечить 100% явку выпускников 9 классов 2024-2025 учебного года на репетиционный 

экзамен; 

5.7. организовать проверку выполненных работ участников репетиционного экзамена и 

представление отчета по итогам репетиционного экзамена по установленной форме (приложение № 

3) в Управление образования администрации Октябрьского района не позднее 29 ноября 2024 года 

на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru;  

5.8. довести не позднее 29 ноября 2024 года результаты репетиционного экзамена до 

выпускников и их родителей (законных представителей) с подробным анализом и выстраиванием 

для каждого выпускника индивидуального маршрута дальнейшей подготовки к прохождению 

государственной итоговой аттестации в 2025 году. 

6. Руководителю пункта проведения экзаменов Хитровой Л.Н. обеспечить: 

6.1. условия для проведения репетиционного экзамена в общеобразовательных организациях; 

6.2. назначение технических специалистов, организаторов в (вне) аудиторий пунктов 

проведения репетиционного экзамена; 

6.3. подготовку рассадки участников и распределения работников (заполнение форм ППЭ) 

накануне репетиционного экзамена; 

6.4. ознакомление всех категорий работников пунктов проведения экзаменов, привлекаемых к 

проведению репетиционного экзамена, с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации под личную подпись каждого работника; 

6.5. своевременное получение экзаменационных материалов в соответствии с приложением № 

2 к настоящему приказу; 

6.6. направление акта готовности пункта проведения репетиционного экзамена                            

не позднее 16:00 за день до проведения репетиционного экзамена в Управление образования на 

электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru.  

6.7. безопасность участников репетиционного экзамена; 

6.8. пропускной режим в пункты проведения репетиционного экзамена с использованием 

металлоискателей; 

6.9. проведение репетиционного экзамена в общеобразовательной организации в соответствии 

с настоящим приказом и требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, санитарно-эпидемическими 

требованиями.  

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                  С.В. Басаргина 

                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pobejimovape@oktcro.ru
mailto:pobejimovape@oktcro.ru


Приложение № 1  

к приказу  

от 07.11.2024 №39-од 

 

Пункты проведения репетиционного экзамена  

 

№ 

п/п 

Пункт проведения репетиционного экзамена Руководитель пункта проведения 

репетиционного экзамена 

Уполномоченные члены 

Государственной 

экзаменационной комиссии 

1.  МБОУ «Большеатлымская СОШ» Хитрова Людмила Николаевна Канукова Лариса Владимировна 

Саранчина Надежда Юрьевна 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Приложение № 2  



к приказу  

от 07.11.2024 №39-од 
 

 

Схема доставки экзаменационных материалов при проведении репетиционного экзамена  

 

Мероприятие  Сроки  Способ 

передачи  

Ответственные  

Отправка зашифрованных экзаменационных 

материалов (далее – ЭМ): 

КИМ, 

справочные материалы 

Не позднее, чем за 

день до экзамена 

По 

защищенным 

каналам связи 

Управление образования 

Получение зашифрованных ЭМ Не позднее, чем за 

день до экзамена 

По 

защищенным 

каналам связи 

Общеобразовательные организации – 

пункты проведения репетиционного 

экзамена 

Отправка пароля для распечатки КИМ ОГЭ, ГВЭ-9 В день проведения 

экзамена в 08:30 

По 

защищенным 

каналам связи 

Управление образования 

 

 



Приложение № 3  

к приказу  

от 07.11.2024 №39-од 
 

Отчет по итогам репетиционного экзамена 

 

Наименование МБОУ___________ 

Общее количество выпускников 9 классов________ 

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном ОГЭ по русскому 

языку_________ 

 
№ 

п/п 

Класс ФИО Задания с кратким 

ответом 

Задания с развернутым 

ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

*
 

1.        

2.        

3.        
Средние    

Всего участников    
*Таблицу необходимо заполнять в порядке уменьшения оценки 

 
 

Издан организационно-распорядительный документ на уровне образовательной 

организации                   о проведении репетиционных экзаменов (указать реквизиты). 

Краткий анализ выполнения заданий участниками. 

 Причины, по которым участники не справились с заданиями и получили оценку ниже 

«3». 

           Меры, направленные на повышение качества подготовки выпускников к прохождению 

государственной итоговой аттестации в 2025 году в форме ОГЭ, ГВЭ-9 по русскому языку. 

 

Подпись руководителя МБОУ ________________/____________________/ 
 

Дата ________________                                  МП 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу 

От 07.11.2024 №39-од 

 

Лист ознакомления 
 

1. Приказ Управления образования администрации Октябрьского района от 06.11.2024 г. № 875-од «О 

проведении репетиционного экзамена по учебному предмету «русский язык» в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена» 

2. Приказ МБОУ «Большеатлымская СОШ» от 07.11.2024 г. №39-од «О проведении репетиционного 

экзамена по учебному предмету «русский язык» в форме основного государственного экзамена» 

3. «Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» (приказ Минпросвещения России от 04.04.2023 г. №232/551/551) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Дата 

ознакомления 

подпись 

1 Басаргина С.В Директор    

 

2 Хитрова Л.Н. Зам.директора по УВР, 

руководитель ППЭ 

  

3 Балахонова Г.Г. Учитель информатики, 

тех.специалист 

  

4 Башмакова В.Н. Учитель биологии, 

химии, организатор вне 

аудитории 

  

5 Ершова Л.В. Учитель русского языка 

и литературы, 

организатор вне 

аудитории 

  

6 Канукова Л.В. Учитель английского 

языка, член ГЭК 

  

7 Кузьмина О.В. Учитель начальных 

классов, организатор в 

аудитории 

  

8 Кукарских Н.В. Учитель музыки, ИЗО, 

технологии, 

организатор в 

аудитории 

  

9 Картыкова Е.В. Учитель физкультуры, 

ОБЖ, организатор в 

аудитории 

  

10 Лобанова В.А. Учитель математики, 

организатор вне 

аудитории 

 

  

11 Плотникова Н.В. Учитель истории, 

географии, 

обществознания, 

организатор в 

аудитории 

  

12 Саранчина Н.Ю. Учитель начальных 

классов, член ГЭК 

  

 



 

 

 

 



 


